
COMUNE DI ARESE
(Provincia di Milano)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE

Prot. n. 

DECRETO SINDACALE N. 9 del 11/12/2014

OGGETTO: NOMINA  DI  UN  COMPONENTE  DEL  CONSIGLIO  DI

AMMINISTRAZIONE DELL'AZIENDA SPECIALE CASA DI RIPOSO

"GALLAZZI-VISMARA"  IN  SOSTITUZIONE  DI  UN  COMPONENTE

DIMISSIONARIO,  CON  DECORRENZA  DALL'11/12/2014  E  FINO

ALLA SCADENZA DEL MANDATO DEL SINDACO.

IL SINDACO

VISTI:
– la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 14/6/2013 con cui venivano approvati gli

indirizzi per la nomina e la designazione da parte del Sindaco dei rappresentanti del Comune presso

Enti, Aziende, Istituzioni;

– lo statuto dell’Azienda Speciale Casa di Riposo;

– la L.  06/11/2012 n.  190 e il  Piano triennale  di  prevenzione della  corruzione 2014-2016

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 10/4/2014;

– lo Statuto Comunale;

– il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATE:

– la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  81  del  27.09.2001 con  cui  si  approvava  la

trasformazione  della  Casa  di  Riposo  “Gallazzi-Vismara”  da  Settore  interno  all’Ente  in

Azienda Speciale con approvazione, nel contempo, dello statuto, delle linee guida per la

gestione dei servizi e del piano tecnico-finanziario;

– la deliberazione del Consiglio comunale n. 78 del 28.11.2002 con cui veniva modificato il

testo dello statuto dell'Azienda Speciale Casa di riposo e del relativo contratto di servizio in

Decreto Sindacale N. 9 del 11/12/2014



vista dell'affidamento all'Azienda speciale del servizio pubblico farmaceutico al dettaglio e

della gestione dei campi estivi;

– la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  40  del  20.06.2006  con  cui,  tra  l’altro,  si

approvava  il  nuovo  testo  dello  statuto  dell’Azienda  speciale  e  del  relativo  contratto  di

servizio;

– le deliberazioni del Commissario Straordinario:

a) n. 158 del 10.12.2012 con cui, al fine di rendere più snella ed economica la gestione

dei servizi, è stato disposto di modificare gli artt. 7 e 8 dello Statuto della Azienda Speciale

“Gallazzi-Vismara”,  riducendo da cinque a tre il numero dei componenti del Consiglio di

Amministrazione;

b) n. 74 dell'11.4.2013 con cui veniva approvato, dopo una completa revisione, il nuovo

testo dello Statuto dell'Azienda Speciale Casa di Riposo “Gallazzi-Vismara”;

– la deliberazione  del Consiglio comunale n. 13 del  17.7.2013 con cui veniva approvato il

nuovo testo dello  statuto dell'Azienda speciale  a  seguito  di  alcune  modifiche  riferite  in

particolar modo ai requisiti dei consiglieri;

– le deliberazioni del Consiglio comunale n. 13 del 17.07.2013 e n. 62 del 19.12.2013, con le

quali si apportavano ulteriori modifiche allo Statuto dell'Azienda Speciale Casa di Riposo;

RICORDATO che l'art. 6 del vigente statuto  dell'Azienda Speciale Casa di Riposo dispone che “Il

Consiglio  di  Amministrazione  è  composto  da  tre  membri,  compresi  il  Presidente  ed  il  Vice

Presidente,  nominati  dal  Sindaco.....omissis.......I  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione

rimangono  in  carica  in  corrispondenza  del  mandato  del  Sindaco,  nonché,  limitatamente

all'ordinaria amministrazione, fino all'insediamento dei successori. I Consiglieri possono essere

rinominati per non più di due mandati. Quelli che per qualsiasi causa cessino dalla carica durante

il loro mandato sono sostituiti dal Sindaco entro 45 giorni e i sostituti esercitano le loro funzioni

limitatamente  al  periodo  di  tempo  in  cui  sarebbero  rimasti  in  carica  i  loro

predecessori.....omissis...”;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 7 del vigente statuto dell'Azienda speciale Casa di Riposo: “Il

presidente e i componenti del Consiglio di amministrazione sono scelti dal Sindaco fra coloro che

possiedono i requisiti per la carica di consigliere comunale o di assessore e risultano dotati di

competenza od esperienza desumibili dal curriculum vitae, in conformità e nel rispetto di quanto

stabilito nella deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione degli indirizzi per la nomina e

la designazione da parte del Sindaco dei rappresentanti del Comune....omissis”;

DATO ATTO, altresì, che  ai sensi dell’art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. rientra

nelle competenze del Sindaco nominare i rappresentanti del Comune presso Enti ed Aziende;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Sindaco  n.  8  del  24.9.2013 con  cui,  a  seguito  della  procedura

esperita per addivenire alla costituzione del nuovo Consiglio di Amministrazione, veniva disposto

di nominare, sulla base dei curricula vitae presentati dai candidati, quali componenti del Consiglio

di Amministrazione dell’Azienda Speciale “Gallazzi-Vismara”,  con decorrenza dal 24.09.2013 e

fino alla scadenza del mandato del Sindaco, le seguenti persone:

1. Alessandra Orlandi in qualità di Presidente 

nata a Torino il 05.05.1965, residente in Arese;

2. Stefano Inzoli in qualità di Vice-Presidente

nato a Pisa il 06.10.1968, residente in Arese ;

Decreto Sindacale N. 9 del 11/12/2014



3. Livio Bollani in qualità di Consigliere

nato a Milano il 30.10.1957, residente in Arese ;

dando altresì atto che i componenti del Consiglio di Amministrazione rimangono in carica, salvo i

casi  di  decadenza,  revoca  o  scioglimento  di  cui  allo  statuto  aziendale,  in  corrispondenza  del

mandato del Sindaco nonché, limitatamente all’ordinaria amministrazione, fino all’insediamento dei

successori;

RICHIAMATA la lettera del 30/9/2014 – ns. prot. 21716 in data 01/10/2014 – con la quale il Dott.

Stefano  Inzoli  provvedeva  a  rassegnare  le  proprie  dimissioni  da  componente  del  Consiglio  di

Amministrazione dell'Azienda speciale Casa di Riposo “Gallazzi-Vismara” con effetto immediato;

DATO  ATTO che,  ritenuto  necessario  procedere  alla  nomina  di  un  nuovo  componente  del

Consiglio di Amministrazione dell'Azienda speciale Casa di riposo in sostituzione del componente

dimissionario, al fine di ricostituire la piena funzionalità del Consiglio di Amministrazione, in data

21/10/2014 veniva pubblicato sul sito internet  e all'Albo on-line del Comune di Arese,  l’avviso

pubblico, unitamente al modello di domanda e di dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46

e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, per la raccolta della candidatura tra coloro risultanti in possesso

dei requisiti prescritti;

DATO ATTO, altresì, che alla scadenza prevista per il giorno 06/11/2014, sono pervenute n. 5

candidature corredate da curriculum vitae e dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.

n. 445/2000; 

ESAMINATI i curricula pervenuti presso l’Amministrazione comunale entro i termini previsti;

DECRETA:

1. di nominare, sulla base dei curricula presentati dai candidati interessati, secondo le modalità e

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate,  quale

componente del  Consiglio di  Amministrazione dell’Azienda Speciale “Gallazzi-Vismara” in

sostituzione del componente dimissionario (come da lettera del 30/9/2014 – ns. prot. 21716 in

data 01/10/2014) con decorrenza dall'11/12/2014 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco:

Maximillian Maria Albano in qualità di Consigliere

nato a Milano il 27/08/1945, residente in Arese

2. di disporre che la carica di Vice-Presidente venga assunta da Livio Bollani, già Consigliere in

carica;

DA’ ATTO CHE:

A. la persona sopra indicata, nominata con il presente decreto, risulta essere in possesso dei

requisiti richiesti;

B. il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda speciale Casa di Riposo “Gallazzi-Vismara”,

risulta pertanto così composto:

Alessandra Orlandi in qualità di Presidente 

nata a Torino il 05.05.1965, residente in Arese

Livio Bollani in qualità di Vice-Presidente

Decreto Sindacale N. 9 del 11/12/2014



nato a Milano il 30.10.1957, residente in Arese

Maximillian Maria Albano in qualità di Consigliere

nato a Milano il 27.08.1945, residente in Arese

B. la composizione del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale Casa di Riposo

“Gallazzi-Vismara” rispetta il principio delle pari opportunità, così come previsto dal D.Lgs.

n. 198/2006 e dallo statuto aziendale;

C. il  compenso  spettante  ai  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione  è  disciplinato

dall'art. 11 del vigente statuto aziendale;

D. i  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione  rimangono  in  carica,  salvo  i  casi  di

decadenza,  revoca  o  scioglimento  di  cui  allo  statuto  aziendale,  in  corrispondenza  del

mandato  del  Sindaco  nonché,  limitatamente  all’ordinaria  amministrazione,  fino

all’insediamento dei successori;

DISPONE CHE: 

1. Il presente provvedimento venga:

• notificato al componente del Consiglio di Amministrazione nominato;

• trasmesso all'Azienda Speciale Casa di Riposo "Gallazzi-Vismara";

• pubblicato all’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 giorni;

• comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile.

 

IL SINDACO

Ing. Michela Palestra

Decreto Sindacale N. 9 del 11/12/2014


